

طرح توجیهی راه اندازی خط تولید ظروف آلومینیومی در کشور عمان

مقدمه

با توجه به ممنوعیت و محدودیت استفاده از ظروف پلاستیکی در کشور سلطنت عمان، فرصت مناسبی برای ورود به بازار ظروف آلومینیومی فراهم شده است.

در حال حاضر، ظروف آلومینیومی به عنوان پرفروش‌ترین گزینه‌ها شناخته شده و توجه گسترده‌ای از سوی رستوران‌ها و فروشگاه‌های مواد غذایی در سراسر کشور به خود جلب کرده‌اند. این استقبال عمومی نشان‌دهنده اهمیت و نیاز روزافزون به جایگزینی مناسب برای ظروف پلاستیکی است که علاوه بر حفظ محیط زیست، می‌تواند به توسعه و رونق کسب‌وکارها نیز کمک کند.

با توجه به این شرایط، سرمایه‌گذاری در تولید و توزیع این محصولات می‌تواند فرصت‌های بزرگی را برای کسب‌وکارها ایجاد کند و به‌خصوص برای آن دسته از شرکت‌هایی که به دنبال گسترش بازار خود در عمان هستند، می‌تواند یک گام استراتژیک و سودآور باشد.

پیش‌تاز در صنعت سرمایه‌گذاری و بازرگانی

تولید در عمان یا واردات از ایران؟؟

یکی از پرسش‌های پرتکراری که در همان ابتدای کار با آن مواجه می‌شویم، این است که آیا امکان واردات ظروف آلومینیومی از ایران به عمان وجود دارد؟ در پاسخ به این سؤال، باید به این نکته توجه کرد که در کشور سلطنتی عمان، حمایت از تولیدات داخلی در اولویت قرار دارد. تمامی فروشگاه‌ها و مراکز خرید در سراسر این کشور ملزم به عرضه و فروش محصولات تولید شده در عمان هستند. علاوه بر این، فروشگاه‌های زنجیره‌ای نیز با محدودیت‌های قابل توجهی در خرید کالاهای ایرانی مواجه‌اند.

با توجه به این محدودیت‌ها و اهمیت تولید داخلی، مجموعه فلامینگو پیشنهاد می‌کند که تولید ظروف آلومینیومی در خاک عمان صورت گیرد. این رویکرد نه تنها با سیاست‌های حمایتی عمان همسو خواهد بود، بلکه با تضمین خرید محصولات، اطمینان از فروش و بازگشت سرمایه را نیز فراهم می‌آورد.

این فرصت می‌تواند گامی مؤثر و هوشمندانه برای ورود به بازار عمان باشد و به کسب‌وکارها کمک کند تا با اطمینان بیشتری به آینده سرمایه‌گذاری خود نگاه کنند.

تضمین خرید فلامینگو

با توجه به نیاز شدید کشورهای همسایه عمان، به ویژه یمن، واحد بازرگانی مجموعه فلامینگو با همکاری نزدیکی که با تجار یمنی دارد، توانسته است در نقش نماینده پخش ظروف آلومینیومی و کاغذی، نیاز این کشور را به مدت پنج سال تأمین کند. این همکاری شامل تأمین ظروف غذای آلومینیومی و لیوان‌های کاغذی است که مورد نیاز بازار یمن می‌باشد.

بر همین اساس، مجموعه فلامینگو آمادگی دارد تا سالانه حداکثر ۴۵ تن ظروف آلومینیومی را از تولیدکنندگان داخلی عمان (تاکید می‌کنیم که این محصولات حتماً باید در خاک عمان تولید شده باشند) خریداری کرده و به یمن صادر کند. فلامینگو همچنین گارانتی می‌کند که از هر واحد تولیدی در عمان، طی قرارداد رسمی دوساله، حداقل ۱۵ تن ظروف تک‌پرس در دار آلومینیومی (بسته‌های ۱۰ تایی) خریداری خواهد کرد.

این تعهدات نه تنها تضمین‌کننده فروش مطمئن برای تولیدکنندگان است، بلکه فرصتی برای توسعه و افزایش تولیدات داخلی این کشور و ایجاد اشتغال پایدار فراهم می‌آورد. فلامینگو به عنوان یک شریک تجاری قابل اعتماد، این امکان را فراهم کرده است تا تولیدکنندگان در عمان با اطمینان از بازار داخلی این کشور و همسایگان از جمله یمن، تولیدات خود را گسترش دهند و از منافع این همکاری بهره‌مند شوند.

چرا ظروف آلومینیومی کم ریسک ترین گزینه برای راه اندازی خط تولید است؟

نخست باید در نظر داشت که این کالا یک محصول مصرفی است و تجربه نشان داده که بهترین سرمایه‌گذاری‌ها بر روی محصولات مصرفی انجام می‌شود، چرا که بازدهی و بازگشت سرمایه در این حوزه بسیار سریع‌تر از سایر محصولات است. از آنجا که این ظروف به‌طور مداوم در زندگی روزمره مورد استفاده قرار می‌گیرند، تقاضای پایدار و مداوم برای آنها وجود دارد.

در کشور عمان، هر محصولی که در خاک این کشور تولید شده و دارای مجوز ساخت عمان (Made in Oman) باشد، از حمایت کامل دولت برخوردار می‌شود. این حمایت شامل الزام تمامی فروشگاه‌ها به اولویت‌دادن به فروش محصولات عمانی است، که این امر به شدت بازار فروش این کالاها را تضمین می‌کند.

علاوه بر این، تولید در عمان به شما دسترسی آسان به بازار چند صد میلیون نفری کشورهای همسایه و دیگر کشورهای عربی را فراهم می‌کند، که خود یک مزیت رقابتی بزرگ به شمار می‌رود.

نکته دیگری که باید به آن توجه کرد این است که با توجه به ممنوعیت استفاده از ظروف یکبارمصرف پلاستیکی در عمان، ظروف آلومینیومی و کاغذی به‌عنوان جایگزین‌های اصلی وارد بازار شده‌اند و این تقاضای رو به افزایش نشان می‌دهد که این محصولات روی دست تولیدکنندگان نخواهند ماند. از سوی دیگر، این ظروف دارای عمر مفید طولانی هستند و تحت تأثیر شرایط محیطی مانند رطوبت و گرما قرار نمی‌گیرند، بنابراین ریسک انبارداری و نگهداری آنها نیز بسیار پایین است.

این ویژگی‌ها باعث می‌شود که سرمایه‌گذاری در تولید و فروش این ظروف نه تنها یک فرصت سودآور، بلکه یک حرکت هوشمندانه و کم‌ریسک باشد که می‌تواند در کوتاه‌ترین زمان ممکن به نتایج مطلوب منجر شود.

هزینه ها

هزینه‌ها به دو بخش اصلی تقسیم می‌شوند: هزینه‌های راه‌اندازی و هزینه‌های جاری. در ادامه به‌طور مفصل به هر یک از این بخش‌ها پرداخته و جزئیات مربوط به هر کدام را بررسی خواهیم کرد تا شما بتوانید تصویر دقیقی از سرمایه مورد نیاز و مخارج مرتبط با این پروژه داشته باشید.

▪ هزینه های راه اندازی

در جدول زیر هزینه های مختلف جهت راه اندازی واحد تولیدی را مشاهده می فرمایید.

عنوان	توضیحات	مبلغ به ریال عمان	معادل گرد شده دلاری
ماشین آلات خط	دستگاه اصلی - جمع کن - کمپرسور - قالب تک پرس	18,900 تا 7,250	49,300 تا 18,700
هزینه های دولتی	ثبت شرکت صنعتی - اقامت اعضا - مجوز ساخت عمان تاییدیه های شهرت صنعتی - مجوز تولید - مجوز صادرات و واردات - تاییدیه های اتاق بازرگانی	7,300 تا 6,200	19,000 تا 16,100
جمع کل		26,200 تا 13,450	68,300 تا 34,800

توجه داشته باشید که هزینه‌های محاسبه‌شده فقط مربوط به یک قالب (ظرف غذای تک‌پرس استاندارد) است. در صورت نیاز، امکان سفارش قالب‌های اضافی با هزینه‌های جداگانه نیز وجود دارد.

▪ هزینه های جاری

قطعا یکی از مهم ترین بخش هایی که باید پیش از راه اندازی هر کسب و کاری به آن دقت داشت، هزینه های جاری می باشد که در جدول زیر بخشی از هزینه های جاری را قرار داده ایم.

عنوان	توضیحات	مبلغ به ریال عمان	معادل گرد شده دلاری
مواد اولیه	رول فویل آلومینیوم (واردات از چین یا ایران) هر تن	830 تا 530	2,000 تا 1,200
اجاره کارگاه یا سوله	حداقل متراژ مورد نیاز خط ۱۰۰ متر + انبار / ماهانه	850 تا 500	2,210 تا 1,300
نیروی کار	حداقل ۴ نیروی کار + محل اسکان / ماهانه	1,200 تا 700	3,100 تا 1,800
هزینه های جانبی	قبض برق و آب - حمل و نقل خرد و سایر موارد احتمالی	300 تا 100	780 تا 260
جمع کل		3,180 تا 1,830	8,090 تا 4,560

لازم به ذکر است که علت متغیر بودن مبالغ، تنوع در گزینه‌های موجود است. به‌عنوان مثال، شما می‌توانید دستگاه اصلی را با قابلیت تولید ۵۰ عدد در دقیقه یا ۱۲۰ عدد در دقیقه انتخاب کنید، یا شکل و نوع ظروف را تغییر دهید. همچنین، امکان انتخاب لوکیشن متفاوت و بسیاری از گزینه‌های دیگر نیز وجود دارد. به همین دلیل، مبالغ اعلام‌شده به صورت بازه‌ای از کم به زیاد مشخص شده‌اند تا تمامی این تنوع‌ها را پوشش دهند.

تعداد شرکا و اخذ اقامت عمان

شما می‌توانید این تولیدی را به صورت فردی یا به صورت گروهی با حداکثر ۲۳ شریک تجاری راه‌اندازی کنید. تمامی اعضا، همراه با خانواده‌های خود (شامل همسر، فرزندان زیر ۲۱ سال و والدین بالای ۶۰ سال)، اقامت دو ساله قابل تمدید عمان را دریافت خواهند کرد.

محاسبه حداقل تخمینی سود

در این بخش قصد داریم حدود حداقل درآمد آزاد یک واحد تولیدی را محاسبه کنیم. منظور از درآمد آزاد، عرضه محصولات بدون استفاده از خرید تضمینی است، به این معنا که تولیدکننده به صورت مستقل و با اختیار خود محصولاتش را در بازار عرضه می‌کند. نکته جالب توجه این است که در صورت داشتن مجوز "ساخت عمان"، محصولات شما به راحتی در بازار به فروش می‌رسد، چرا که تمامی فروشگاه‌های این کشور ملزم به اولویت‌دادن به خرید محصولات عمانی هستند.

تذکر مهم: تمامی محاسبات سود و هزینه‌های ذکر شده در این فایل به صورت تخمینی و بر اساس تحقیقات تیم مشاوره مجموعه فلامینگو تهیه شده و صرفاً جنبه آگاه‌سازی اولیه دارد. مسئولیت صحت‌سنجی مطالب بر عهده خواننده است و لازم است پیش از هر اقدامی تحقیقات لازم را به عمل آورد.

در ادامه این بخش حداقل درآمد و سود تخمینی بر اساس دستگاه با خروجی ۱۱۰ ظرف بر دقیقه محاسبه می‌شود.

به طور تقریبی از هر کیلو فویل آلومینیوم ۱۱۰ ظرف تک پرس تولید می‌شود.
$50 * 60 * 10 = 30,000$ <p>خروجی یک روز = ساعت کاری روز * تعداد دقیقه هر ساعت * ظرفیت تولید هر دقیقه</p> <p>با در نظر گرفتن این محاسبه خروجی هر ماه 900,000 ظرف و 90,000 بسته ده تایی می‌باشد.</p>
نکته مهم: در هر کیلو خروجی حدود ۱۴ درصد ضایعات وجود دارد که امکان فروش این ضایعات با نصف قیمت خریداری شده امکان پذیر است.
مبلغ آلومینیوم مصرف شده هر ظرف حدود ۶ بیسه عمانی می‌باشد. از طرفی ظروف غذا نیاز به درب مقوایی دارد که عموماً با مبلغ ۳ بیسه قابل خرید است. در اصل هر بسته ۱۰ تایی ۹۰ بیسه بابت آلومینیوم و درب مصرفی هزینه دارد.
با در نظر گرفتن هزینه‌های جاری ماه و هزینه‌های احتمالی بابت هر بسته ۱۰ تایی حدود ۱۰۰ بیسه عمانی تعریف می‌کنیم که در نتیجه آن قیمت تمام شده هر بسته ۱۰ تایی حدود ۱۹۰ بیسه خواهد بود.
قیمت هر بسته ۱۰ تایی در بازار آزاد بین 1.200 تا 1.750 ریال عمانی به فروش می‌رسد. همین محصول به صورت عمده ای روی رنج 0.254 تا 0.470 ریال قیمت گذاری می‌شود.
سود خالص هر بسته ۱۰ تایی در بازار عمده 0.064 تا 0.280 ریال عمانی

باتوجه به محاسبات بالا حداقل ظرفیت سود خالص ماهانه این تولیدی بین

5,760 (خرید تضمینی) ریال عمانی

تخمین زده می شود.

ریسک و احتمالات

با توجه به اینکه شما در حال راه اندازی یک کسب و کار هستید، طبیعی است که با برخی ریسک‌ها مواجه شوید. این ریسک‌ها می‌توانند شامل نوسانات در بازدهی و عملکرد ماشین‌آلات، خطاهای انسانی، و موارد دیگر باشند. اما مهم است بدانید که این چالش‌ها با برنامه‌ریزی صحیح و بهره‌گیری از دانش و تجربه تیم پشتیبانی مجموعه فلامینگو، به راحتی قابل مدیریت و کاهش هستند.

مجموعه فلامینگو با ارائه مشاوره‌های دقیق و تخصصی، در تمامی پروسه همراه شما خواهد بود تا ریسک‌های موجود را به حداقل برسانید و کسب و کارتان را با اطمینان بیشتری پیش ببرید. همچنین، فلامینگو با استفاده از نیروی متخصص و تجربه‌های عملی، به شما کمک می‌کند تا در مواجهه با چالش‌های احتمالی، بهترین راه‌حل‌ها را اتخاذ کنید.

با بهره‌گیری از این منابع و خدمات، شما می‌توانید اطمینان داشته باشید که ریسک‌های موجود به طور چشمگیری کاهش می‌یابند و کسب و کار شما با ثبات و موفقیت پیش خواهد رفت. علاوه بر این، از آنجا که این حوزه کسب و کار به تقاضای پایدار و بازار گسترده‌ای دسترسی دارد، ریسک‌های مربوط به فروش و بازگشت سرمایه نیز به حداقل می‌رسد. این رویکرد به شما کمک می‌کند تا با اعتماد به نفس بیشتری در این مسیر حرکت کنید و از فرصت‌های پیش رو بهره‌مند شوید.

پایان بندی

در نهایت، راه اندازی خط تولید ظروف آلومینیومی در عمان نه تنها پاسخی هوشمندانه به محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های موجود در استفاده از ظروف پلاستیکی است، بلکه فرصتی بی‌نظیر برای ورود به بازاری پایدار و در حال رشد می‌باشد. با توجه به سیاست‌های حمایتی دولت عمان و تقاضای بالای کشورهای همسایه، این کسب و کار نه تنها از امنیت سرمایه‌گذاری برخوردار است، بلکه با بهره‌گیری از تکنولوژی‌های پیشرفته و مدیریت صحیح، می‌تواند به یکی از بازیگران اصلی در این صنعت تبدیل شود. مجموعه فلامینگو با تضمین خرید و پشتیبانی تخصصی، همراه شما در این مسیر خواهد بود تا با کمترین ریسک و بیشترین سود، به اهداف تجاری خود دست یابید. این طرح یک گام استراتژیک و آینده‌نگرانه است که با اطمینان می‌توان آن را به عنوان یکی از موفق‌ترین سرمایه‌گذاری‌های صنعت ظروف آلومینیومی در منطقه تلقی کرد.